
UCHWAŁA NR LI/264/09 

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  
zamieszkałych na terenie gminy i miasta Lubomierz 

 
Na podstawie art. 90 „f”' ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 

256, poz. 2572 ze zmianami) i art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2004 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. Nr 281, poz. 2781) w związku  
z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. uchwala się  

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW 
ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY I MIASTA LUBOMIERZ  

o treści: 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach bez bliższego określenia jest mowa o:   
1) uczniu – należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90 b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami),  
2) stypendium − należy przez to rozumieć stypendium szkolne, zasiłku − należy przez to rozumieć zasiłek 

szkolny,  
3) pomocy materialnej o charakterze socjalnym − należy przez to rozumieć stypendium szkolne i zasiłek 

szkolny.  

Rozdział II 

ZASADY USTALANIA WYSOKOŚCI ORAZ TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA 

§ 3. 1.Wysokość stypendium szkolnego określana jest indywidualnie w zależności od dochodu na 
osobę w rodzinie, według na-stępujących podziałów:  
1)  przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny do 40% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej kwota wyższa od 160% do 200% kwoty, o której 
mowa w art. 6 st. 2 pkt 2 ustawy z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2)  przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny od 40%, a nie przekraczającym 70% kwoty, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej kwota wyższa od 
120% do 160% kwoty, o której mowa w art. 6 st. 2 pkt 2 ustawy z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych; 

3)  przy dochodzie miesięcznym na członka rodziny od 70% do 100% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej kwota wyższa od 80% do 120% kwoty,  
o której mowa w art. 6 st. 2 pkt 2 ustawy z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

2. Jeżeli w rodzinie występuje niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność 
(czworo dzieci i więcej ),bezrobocie, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
narkomania lub alkoholizm, a także gdy rodzina jest niepełna – to miesięczną wysokość stypendium 
ustala się zwiększając o 5% kwotę stypendium obliczoną w sposób określony w ust. 1, z tym że wyso-
kość stypendium nie może przekroczyć 200% kwoty, o której mowa jest w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy  
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.  

3. Wysokość ustalonego stypendium zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że od 1 do  
49 groszy pomija się, natomiast 50 groszy i więcej przyjmuje się za pełną złotówkę.  

§ 4. 1. Stypendium udziela się w następujących formach: 
1)  całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównaw-

czych: 
a)  wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 
b)  innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak wyjścia/wyjazdy do kina, teatru, na wy-

cieczki szkolne, zielone szkoły, zajęcia sportowe, dodatkowe zajęcia edukacyjne, abonament inter-
netowy itp. w formie refundacji poniesionych kosztów na podstawie okazanych imiennych ra-
chunków, faktur lub innych dokumentów, 

2)  pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym szczególności polegającej na zakupie podręcz-
ników i pomocy szkolnych, tornistra, stroju szkolnego oraz stroju sportowego wymaganego przez 
szkołę, multimedialnych programów edukacyjnych wraz z urządzeniami umożliwiającymi ich odtwa-
rzanie, innych pomocy niezbędnych do udziału w dodatkowych zajęciach edukacyjnych itp. w formie 
refundacji poniesionych kosztów na podstawie okazanych imiennych rachunków, faktur, 



3)  całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem za-
mieszkania w odniesieniu do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, słuchaczy kolegiów, a w szczegól-
ności: 
a)  kosztów zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji, 
b)  kosztów wyżywienia w stołówce, 
c)  kosztów zakupu biletów miesięcznych w formie refundacji poniesionych kosztów na podstawie 

okazanych rachunków, faktur, biletów, 
4)  świadczenia pieniężnego- jeżeli organ przyznający stypendium uzna to za właściwe. 

a)  stypendium może być przyznawane w jednej lub kilku formach wymienionych w ust. 1. 

§ 5. 1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest:  
1)  złożenie wniosku o przyznanie stypendium 
2)  dołączenie do wniosku zaświadczeń dotyczących sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia. 

2. Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w Urzędzie Gminy i Miasta w Lubomierzu.  

Rozdział III 

TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA ZASIŁKU SZKOLNEGO 

§ 6. Warunkiem ubiegania się o przyznanie zasiłku szkolnego jest: 
1. złożenie wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego, 
2. dołączenie do wniosku dokumentów potwierdzających zaistnienie zdarzenia losowego. 

§ 7. Zasiłek szkolny może być przyznany w przypadku: 

1. śmierci rodzica lub prawnego opiekuna, 
2. klęski żywiołowej, 
3. inna nagła i nieprzewidywalna okoliczność. 

§ 8. Na zasiłki przyznaje się nie więcej niż 5% środków planowanych na dany okres, które pochodzą 
z dotacji oraz środków własnych. 

Rozdział VI 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXVIII/160/05 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy  
i miasta Lubomierz z dnia 31 marca 2005 r.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ukazania się w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy: 
Barbara Urbanowicz 
 
 


